
 

 

 

 

通信
※ 通信ではご案内を希望された方に家造りの様々なヒントやイベントの情報をお送りしていきます。 

今年は何とも雨の多い秋ですね。北海道では大雨の被害も大きく、被害に遭われた皆様にお見舞い申し上げます。 

この辺りでも運動会やレジャーの計画が立てにくく大変だった方もいらっしゃると思います。 

私も久しぶりの晴れ間をありがたく感じながら思い切りお布団を干したりしています。 

さて、今回の kibaco 通信は、水戸市飯富町のレストラン『柏ノ木』さんの完成プレオープンイベント 

のお知らせです。これからの予定イベントもチェックしてくださいね♪ 

 

 

水戸市飯富町レストラン『柏ノ木』完成プレオープンイベントをおこないます。  

 
10 月 15（土）・16（日）の 2 日間、AM10:00～PM4：00 

 
5 月に着工したレストラン【柏ノ木】が 

いよいよ完成し開店前のプレオープンイベントをおこなうことに 

なりました！ 

トラス構造による柱のないダイナミックな空間や、木の温もりと 

香りで落ち着ける店内をオープン前にゆっくりご覧頂ける機会です。 

このロフト付き平屋建ては、住宅としても使えるようにプランニング 

しています。お家の建築をお考えの方も是非ご覧下さい。 

 

当日はオーナーシェフによる手作りの杏仁豆腐とマンゴープリン、 

コーヒーなどをお召し上がりいただけます。 

（数に限りがありますので、なくなり次第終了とさせていただきます。） 

 

 

 

 薪ストーブ屋さんが来ます！！ 

 

両日とも笠間の薪ストーブ屋【goodrich stoves】さんによる 

薪ストーブの実演ご説明会をおこないます。 

ストーブで焼いたピザやお芋を是非ご試食下さい。 

 

 

 

          

 

■ SEED 設計室 Tel.029-287-7209 

■ 当日 Tel.090-2423-6820  

（※ご予約不要ですが、事前にご連絡いただきますと 

お待ち頂くことなくご案内がスムーズです。） 

 

 

皆様のお越しを 

     お待ちしております♪ 

                                                    

 

 
161007  



 

今後 予定しているイベント 

 

                            

11 月 19 日（土）・・・第 6 回 女子会                

クリスマスに使えるオブジェをみんなでつくる予定です。 

ハンドメイドのクラフトでお部屋を飾ってみませんか？  

詳細が決まり次第ホームページでお知らせします。  
  ※画像はイメージです。 

11 月 20 日（日）・・・薪ストーブ体験会イベント           

今回は、自分でやってみる薪割りと煙突掃除がメインの 

体験イベントです。「薪ストーブに興味はあるけど何だか大変そう･･･」 

「自分で色々できるかな？」 

「これから使う予定なので実際の作業を練習したい」 

もちろんなんとなくやってみたい方も是非ご参加下さい！ 

 

平成 29 年 1 月中旬・・・現在建築中 構造内覧会           

 建物の基本は構造。どんな骨組みでできあがっていくのか途中経過を 

 ご覧頂けるイベントです。こちらも詳細きまり次第ホームページにてお知らせします。 

                                       

※イベントは都合により内容を変更する場合がありますので、ご了承下さい。 
 

 

 

 

こんなイベントあったらいいな。 

前回のイベントに行けなかったのでもう一度やって欲しい！ 

などのリクエストもありましたら、是非お聞かせ下さい♪ 
とか。 

 

Kibaco80（ハチマル） デビュー ☆彡！！ 

 

10 坪を基本の大きさにした 800 万円で建設できる kibaco80(ハチマル)。 

『小さいながらも自由』をコンセプトに住宅・事務所・倉庫・お店などなど いろんなバリエーションで 

あなただけの使い方ができます。今までの kibaco の機能を併せ持つ、シンプルでミニマムなシリーズです。 

 

 

 
 

 

8

80 オリジナルキャラクター 

                                                             はちまるくん 
 

 

 

80（ハチマル）のカタログができました。 

ご希望の方に差し上げますので、お気軽にお申し付け下さい。              

 

SEED 設計室 一級建築士事務所 
株式会社シード  

〒319-1111   
茨城県那珂郡東海村舟石川 584-15    

TEL+FAX 029-287-7209    

Email : office@seed-architect.com    

HP： http://www.seed-architect.com                     Kibaco 通信 vol.26 

※他社様での建築の決定や計画の変更等で

kibaco通信の送付を中止ご希望の方は 

お電話・メール等でご連絡ください。 

Check!! 

!! 

魚の美味しい 

食べ方講座を 

やってほしいです。 

！

ね 

!! 


